
. تحقيق الاستدامه المائيه والامن المائي من خلال التخطيط الإستراتيجي لقطاع المياه

1992 لسنة 54 النظام رقم  :الاطار القانوني 

2008 2011-2009:سنة الاعداد  : الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة 

وضع السياسات والبرامج - 1 
الإستراتيجية  لقطاع المياه ومتابعة

تنفيذها

 نسبة الدراسات المكتملة  مقارنة مع اجمالي الدراسات1
المقترحة

مؤشر قياس الأداء
2006

القيمة الأساس

40%60%70%70%

4101

4105

4110
4115

الادارة والخدمات المساندة1

  مصادر المياه   

تطوير وتحسين شبكة الرصد المائي
دعم مشاريع سلطة المياه

عدد حملات التوعية والمطبوعات والبرامج
الدعائية لمختلف شرائح المجتمع

نسبة الأنجاز في الدراسات المنفذة مقارنة مع
اجمالي الدراسات المقترحة

 عدد محطات الرصد المائي المؤهلة
بالمليون/ حجم الدعم المقدم 

2006

2006

2006
2008

100

35%

500
66.1

200

60%

520
50.1

250

80%

530
51.6

260

80%

532
54

: الرؤيـــا 
 الادارة المتكاملة  لموارد المياه ومتابعة تنفيذ الخطط الاستراتيجية والسياسات المتكاملة لقطاع المياه والمحافظة على حقوق

.الاردن المائية والمحافظة على المخزون الإستراتيجي الآمن
: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة

4101

4105

4110

4115

الادارة والخدمات المساندة

  مصادر المياه   

تطوير وتحسين شبكة الرصد المائي

دعم مشاريع سلطة المياه

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

001

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة 4101

مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع

1295000

0

0

0

94000

40201000

404000

44101000

94000114000

1389000

40201000

404000

44101000

114000

1505000

0

0

0

94000

1605000

0

0

0

114000

45351000

585000

51600000

114000114000

114000

40306000

585000

54000000

1619000

45351000

585000

51600000

مجموع البرنامج   

1719000

40306000

585000

54000000

2009
تأشيري
2010

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري

الهدف

2009

الهدف
1

1

1

1

2010

    وزارة المياه والري2301: الفصل 

2011

1

1

1
1

:  الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 

860950009915500096610000 مجموع الفصـــــــل 

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  

129500015050001605000
848000009765000095005000

1272500

0

0

0

1130000

0

0

0

61687000

6569000

414000

0

58687000

6269000

414000

0

59817000

6269000

414000

0

62959500

6569000

414000

0

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

6168700058687000
6168700058687000

1130000 1272500
65370000 68670000
66500000 69942500

150

55%

505
-

تقييم ذاتي 
اولي

2008

تقييم ذاتي 
اولي

2008
45%

2008

القيمة
المستهدفة

50%

القيمة
المستهدفة

150

50%

510
-

2008

2008 2008
اعادة تقديرمقدر

.2008بعض مؤشرات قياس أدائها مقارنة بما آان عليه الوضع في عام ) حذف / إضافة (  قامت الوزارة بتعديل 



001
003
004
005
006
007
008
009
010

001
002
003
004
005

001
002
003
004
005
006
007
008
009

مشروع إدارة البرنامج
دراسات متنوعة-  دراسة مصادر المياه 

جر مياه الديسي
دراسة استكشاف الطبقات العميقة

دراسة الحصاد المائي
قناه البحرين

دراسة أتمتة شبكة الرصد المائي
خطة متكامله لتكنولوجيا المعلومات

س/مشاريع المياه في مناطق جيوب الفقر بما فيها مشروع تحديث شبكة مياه بلدة سوف

مشروع إدارة البرنامج
انشاء ابنية وملحقاتها للراصدين

حفر ابار لمراقبة الاحواض الجوفية
صيانة وتنظيف آبار الرصد المائي والمراقبة

اعادة تأهيل محطات القياس والجريان السطحي

مشاريع متنوعة لسلطة المياه
مشاريع المياه في مناطق جيوب الفقر بما فيها مشروع تحديث شبكة مياه بلدة سوف

)Local Currency(المنحة الامريكية / مشاريع سلطة المياه 
تنموية/مشروع صرف صحي جنوب عمان

تنموية/مشروع صرف صحي قرى غرب جرش
تنموية/ مشروع صرف صحي الجيزة والطالبية 

تنموية/ العدنانية / مؤتة / مشروع صرف صحي المزار 
مشروع خدمة المناطق الاقتصادية التنموية
تنموية/مشاريع الصرف الصحي في لواء الكوره

4105

4110

4115

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــعالبرنامج
235000
196000

38700000
500000

50000
100000

20000
400000

0

24000
100000
140000
100000

40000

5371000
2500000
8230000

14000000
5000000
2000000
3000000
2000000
2000000

265000
366000

42600000
1000000

70000
200000

0
850000

0

50000
150000
200000
100000

85000

5370000
1000000
8230000

14000000
9000000
2000000
5000000
4000000
3000000

270000
566000

37500000
1000000

70000
200000

0
700000

0

55000
150000
180000
100000
100000

4770000
1000000
8230000

22000000
7000000
3000000
4000000
4000000

0

40201000

404000

44101000

45351000

585000

51600000

40306000

585000

54000000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
848000009765000095005000 المجموع   

تأشيريتأشيريمقدر
200920102011

237000
102000
900000
470000
100000

10000
0

250000
4500000

14000
100000
150000
100000

50000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

237000
102000
900000
170000
100000

10000
0

250000
4500000

14000
100000
150000
100000

50000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

6569000

414000

0

6269000

414000

0
6867000065370000

2008 2008
اعادة تقديرمقدر



وزارة المیاه والري63الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

101
102
103
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
303
304
305
306
307
308

401
402

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

العلاوة الفنیة
علاوة الاختصاص

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

علاوة المیدان
مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساھمات

البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
الاعانات

مكافأت لغیر الموظفین
ردیات إیرادات لسنوات سابقة

فـــوائد
تقاعد وتعویضات

الاثاث
أجھزة وآلات ومعــدات

       125114
        73424
        31594
       158955
        15037
        67891

             
             

        81605
        72892
         1025
        11609
         8432
        15995
         6322

             
        25784

             
        80000
        24999
         4202
        14957
         7936
        13674
          493

        22734
         9000
        33776
         4607

        24508
             

         1260
             
             
             
             
             

             
             

       669895

       242162

        25768

             

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

المجمــــوع    

2007

       937825      مجمــــــــــوع الفصــــــــــــل      

100

200

300

400
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وزارة المیاه والري63 الفصـــل : 

2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

5945
31710
14608

985183
105784
136776

7493
11468120

501
502
503
504
505
508
510
512

رواتب
أجـــــور

لــــــــوازم
دراسات وأبحاث وأستشارات

معـــدات وآلات وأجھــــزة
اشغال وانشاءات

صیانة واصلاحات المباني والمرافق
اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      12755619

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



وزارة المیاه والري63الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007
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   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة المیاه والري2301

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

401

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

128000

95000

90000

220000

19000

75000

105000

80000

600

20400

12000

20000

10000

35000

20000

30000

500

90000

30000

15000

38500

12000

22000

1000

40000

22000

45000

14000

3000

2000

0

0

135000

140000

100000

260000

23000

97000

120000

95000

600

24400

15000

25000

15000

50000

20000

32000

500

94000

34000

17500

40000

14000

25000

1000

40000

22000

45000

15000

3000

2000

0

0

137000

150000

100000

267000

25000

100000

125000

100000

600

26400

17000

27000

20000

55000

30000

34000

500

98000

40000

20000

45000

16000

26000

2500

45000

25000

48000

20000

3000

2000

0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

875000

35000

380000

5000

0

0

1050000

50000

400000

5000

0

0

1095000

55000

450000

5000

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
129500015050001605000 مجموع  الفصل    

200920102011
اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008

126600

83400

60000

192000

15500

66600

91100

74400

600

18200

11500

21100

10000

30000

0

35000

500

93500

25000

13000

30000

10000

20000

1000

25000

10000

50000

12000

2000

2000

0

0

129600

110400

96000

192000

31200

106600

93100

86400

1400

18200

11500

21100

10000

30000

0

35000

500

98500

25000

13000

30000

10000

20000

1000

25000

10000

50000

12000

3000

2000

0

0

771000

30000

325000

4000

0

0

907500

30000

330000

5000

0

0

1130000 1272500



)بالدینار ( 
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الادارة والخدمات المساندة4101

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

:الفصل   

:البرنامج 

129500015050001605000 مجموع البرنامج    

129500015050001605000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

128000
95000
90000

220000
19000
75000

105000
80000

600
20400
12000
20000
10000

35000

20000
30000

500
90000
30000
15000
38500
12000
22000
1000

40000
22000
45000
14000

3000
2000

135000
140000
100000
260000
23000
97000

120000
95000

600
24400
15000
25000
15000

50000

20000
32000

500
94000
34000
17500
40000
14000
25000
1000

40000
22000
45000
15000

3000
2000

137000
150000
100000
267000
25000

100000
125000
100000

600
26400
17000
27000
20000

55000

30000
34000

500
98000
40000
20000
45000
16000
26000
2500

45000
25000
48000
20000

3000
2000

2011-2008للسنوات 
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 

875000

35000

380000

5000

1050000

50000

400000

5000

1095000

55000

450000

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

126600
83400
60000

192000
15500
66600
91100
74400

600
18200
11500
21100
10000

30000

0
35000

500
93500
25000
13000
30000
10000
20000
1000

25000
10000
50000
12000

2000
2000

129600
110400
96000

192000
31200

106600
93100
86400
1400

18200
11500
21100
10000

30000

0
35000

500
98500
25000
13000
30000
10000
20000
1000

25000
10000
50000
12000

3000
2000

771000

30000

325000

4000

907500

30000

330000

5000

1130000 1272500

1130000 1272500



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة المیاه والري2301

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2632

2822

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

502

510

512

509

504

508

505

503

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

39000

140000

30774000

50101000

3466000

240000

35000

5000

40000

185000

40815000

51600000

4586000

350000

64000

10000

40000

200000

35820000

54000000

4536000

330000

69000

10000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

39000

30914000

50101000

3466000

240000

35000

5000

40000

41000000

51600000

4586000

350000

64000

10000

40000

36020000

54000000

4536000

330000

69000

10000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

848000009765000095005000 مجموع  الفصل   

200920102011

37000

150000

271000

63100000

1532000

250000

25000

5000

37000

150000

271000

66100000

1832000

250000

25000

5000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

37000

421000

63100000

1532000

250000

25000

5000

37000

421000

66100000

1832000

250000

25000

5000

65370000 68670000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة المیاه والري2301
 الادارة والخدمات المساندة4101

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

21

22

26

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 اصول غیر مالیة

2111

2211

2632

3112

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

  أجھزة و الیات ومعدات

502

512

509

505

 اجور

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 معدات وآلات وأجھزة

39000

10000

30000

0

0

0

10000

5000

40000

20000

35000

0

0

0

10000

9000

40000

20000

35000

0

0

0

10000

9000

:  الفصل 
:  البرنامج 

001

008

011

002

037

040

006

999

 أجور

 مصاریف التدریب

 مصاریف بناء القدرات

 سلطة المیاه

 مشاریع تنمویة لسلطة المیاه

 مشاریع ونفقات متنوعة لسلطة المیاه

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 متفرقة

39000

40000

0

15000

40000

55000

0

19000

40000

55000

0

19000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

94000114000114000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

94000 114000114000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

37000

5000

30000

13600000

43614000

1386000

10000

5000

37000

5000

30000

13600000

46614000

1386000

10000

5000

37000

35000

58600000

15000

37000

35000

61600000

15000

58687000 61687000

58687000 61687000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة المیاه والري2301
   مصادر المیاه   4105

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

دراسات متنوعة-       دراسة مصادر المیاه 003  

     جر میاه الدیسي004  

22

31

28

22

26

28

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

المنح/  الدعم 

 نفقات أخرى

2211

3112

3122

2822

2211

2632

2822

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع و الخدمات

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 نفقات اخرى رأسمالیة

512

505

503

504

512

509

504

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

 دراسات وأبحاث واستشارات

20000

200000

10000

5000

84000

96000

16000

30500000

6000000

2200000

40000

200000

15000

10000

100000

250000

16000

40500000

0

2100000

40000

200000

20000

10000

100000

450000

16000

35500000

0

2000000

:  الفصل 
:  البرنامج 

012

013

001

999

007

010

011

048

002

010

 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 دراسات المیاه والسدود والري

 دراسات بیئیھ

 دعم الحكومة لمشروع جر میاه الدیسي

 سلطة المیاه

 دراسات المیاه والسدود والري

220000

10000

5000

196000

30500000

6000000

2200000

240000

15000

10000

366000

40500000

0

2100000

240000

20000

10000

566000

35500000

0

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2011

2011

2011

235000

196000

38700000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

265000

366000

42600000

270000

566000

37500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

22000

200000

10000

5000

0

102000

0

0

0

900000

22000

200000

10000

5000

0

102000

0

0

0

900000

222000

10000

5000

102000

0

0

900000

222000

10000

5000

102000

0

0

900000

237000

102000

900000

237000

102000

900000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة المیاه والري2301
   مصادر المیاه   4105

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     دراسة استكشاف الطبقات العمیقة005  

     دراسة الحصاد المائي006  

     قناه البحرین007  

     دراسة أتمتة شبكة الرصد المائي008  

     خطة متكاملھ لتكنولوجیا المعلومات009  

28

28

28

28

28

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

2822

2822

2822

2822

2822

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

504

504

504

504

504

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

500000

50000

100000

20000

400000

1000000

70000

200000

0

850000

1000000

70000

200000

0

700000

:  الفصل 
:  البرنامج 

010

010

010

007

007

 دراسات المیاه والسدود والري

 دراسات المیاه والسدود والري

 دراسات المیاه والسدود والري

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

500000

50000

100000

20000

400000

1000000

70000

200000

0

850000

1000000

70000

200000

0

700000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

500000

50000

100000

20000

400000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1000000

70000

200000

0

850000

1000000

70000

200000

0

700000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

170000

100000

10000

0

250000

470000

100000

10000

0

250000

170000

100000

10000

0

250000

470000

100000

10000

0

250000

170000

100000

10000

0

250000

470000

100000

10000

0

250000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة المیاه والري2301
   مصادر المیاه   4105

سلطة المیاه/     مشاریع المیاه في مناطق جیوب الفقر بما فیھا مشروع تحدیث شبكة میاه بلدة سوف010  المشروع 

المنح/  الدعم 26

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 2632

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 509

000

:  الفصل 
:  البرنامج 

 مشاریع تنمویة لسلطة المیاه037

000 مجموع المادة    

402010004535100040306000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

0 00خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

4500000 4500000

4500000 4500000

4500000 4500000

6269000 6569000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة المیاه والري2301
 تطویر وتحسین شبكة الرصد المائي4110

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     انشاء ابنیة وملحقاتھا للراصدین002  

     حفر ابار لمراقبة الاحواض الجوفیة003  

     صیانة وتنظیف آبار الرصد المائي والمراقبة004  

     اعادة تأھیل محطات القیاس والجریان السطحي005  

22

31

31

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3111

3111

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

505

508

508

510

510

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

14000

10000

100000

140000

100000

40000

20000

30000

150000

200000

100000

85000

25000

30000

150000

180000

100000

100000

:  الفصل 
:  البرنامج 

012

999

013

016

010

010

 اشتراكات ، تأمینات

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء حفائر وآبار

 صیانة الآبار

 صیانة الآبار

14000

10000

100000

140000

100000

40000

20000

30000

150000

200000

100000

85000

25000

30000

150000

180000

100000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

404000585000585000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

24000

100000

140000

100000

40000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

50000

150000

200000

100000

85000

55000

150000

180000

100000

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

14000

0

100000

150000

100000

50000

14000

0

100000

150000

100000

50000

14000

0

100000

150000

100000

50000

14000

0

100000

150000

100000

50000

14000

100000

150000

100000

50000

14000

100000

150000

100000

50000

414000 414000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة المیاه والري2301
 دعم مشاریع سلطة المیاه4115

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     مشاریع متنوعة لسلطة المیاه001  

     مشاریع المیاه في مناطق جیوب الفقر بما فیھا مشروع تحدیث شبكة میاه بلدة سوف002  

)Local Currency(المنحة الامریكیة /      مشاریع سلطة المیاه 003  

تنمویة/     مشروع صرف صحي جنوب عمان004  
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المنح/  الدعم 
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المنح/  الدعم 
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2632

2632
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2632

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 
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رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 

رأسمالیة/  الدعم لوحدات حكومیة عامة 
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:  البرنامج 
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 دعم مشاریع سلطة المیاه4115
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تنمویة/      مشروع صرف صحي الجیزة والطالبیة 006  

تنمویة/ العدنانیة / مؤتة /      مشروع صرف صحي المزار 007  

     مشروع خدمة المناطق الاقتصادیة التنمویة008  

تنمویة/      مشاریع الصرف الصحي في لواء الكوره 009  
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